
La tuerza que transforma Solivia

ACTA DE APERTURA DE PROPUESTAS RG-16-A-GCC

OBJETO: ADQUISICIÓN DE REPUESTOS PARA DISPENSER DE LÍQUIDOS DE ESTACIÓN DE SERVICIO DEL

DCTJ

CÓDIGO: GCC-CDL-DCTJ-68-17

(PRIMERA CONVOCATORIA)

En la ciudad Tanja, a horas 09:00 del día 8 de Septiembre del 2017, en Instalaciones de Distrito
Comercial Tanja, Unidad de Contrataciones, de acuerdo al cronograma del Documento Base de
Contratación, se efectúa en acto público la apertura de propuestas correspondiente al proceso de
contratación de referencia.

1. PUBLICACIÓN E INVITACIONES REALIZADAS

El Documento Base de Contratación fue publicado en el sitio web de YPFB en fecha 30 de Agosto del

2017.

Se invitó vía correo electrónico a empresas sugeridas en el informe de justificación emitido por la Unidad
Solicitante y empresas incluidas en el listado de proveedores de YPFB.

2. PRECIO REFERENCIAL

El precio referencia! establecido para la presente contratación es:
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DESCRÍPCION DELB1EN

MEDIDOR COMPLETO DUPLEX-IEC

TECLADO PARA SURTIDOR DRESSER

WAYNE

TARJETA CPU (IGEM) MULTI

PRODUCTO

OR1NG TAPA LATERAL 101.5 mm

VÁLVULA SOLENOIDE

PROPORCIONAL

VÁLVULA CHECK CON MALLA

ORING DE CONEXIÓN HIDRÁULICA

SP280

PULSADOR INTELIGENTE

PISTOLA PARA COMBUSTIBLE 0 %"

ROJAOPW

PISTOLA PARA COMBUSTIBLE 0 %"

AZUL OPW

MANGUERA FLXIBLE DE %" x 4,5

METROS PUNTA GIRATORIA OPW

CODO GIRATORIO DE%" OPW

UNIDAD DE
MEDIDA

1

1

1

9

1

10

11

2

15

15

10

29

CANTIDAD

PZA.

PZA.

PZA.

PZA

PZA.

PZA.

PZA.

PZA.

PZA.

PZA.

PZA.

PZA.

PRECIO
UNITARfO

10.500,00

600,00

10.300,00

130,00

3.450,00

530,00

65,00

1.600,00

780,00

780,00

1.450,00

530,00

PRECIO TOTAL

10.500,00

600,00

10.300,00

1.170,00

3.450,00

5.300,00

715,00

3.200,00

11.700,00

11.700,00

14.500,00

15.370,00
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REPUESTO PARA CONJUNTO FILTRO

LAVABLE WAYNE BOCA ANCHA

REPUESTO PARA CONJUNTO FILTRO
LAVABLE WAYNE BOCA ANGOSTA

FILTRO PARA COMBUSTIBLE

GASOLINA, 10MICRONES

70015/300-10

3

4

15

PZA.

PZA.

PZA

1.300,00

1,300,00

150,00

TOTAL

3.900,00

5.200,00

2.250,00

99.855,00

3. RECEPCIÓN DE PROPUESTAS

De acuerdo al cronograma de plazos del DBC, hasta horas 09:00 de fecha 31 de Agosto del 2017 y
conforme lo descrito en el formulario de Recepción de Propuestas, se recibió 4 (CUATRO) propuestas en
sobre cerrado, de acuerdo a la siguiente descripción:

DETALLE DE RECEPCIÓN DE PROPUESTAS

NB

1

2

NOMBRE DEL OFERENTE

MCI MANTENIMIENTO CORPORATIVO
INDUSTRIAL

ARTEMIN INDUSTRIAL

FECHA DE RECEPCIÓN

04/09/2017

05/09/2017

HORA DE RECEPCIÓN

15:00

16:00

OBSERVACIONES

NINGUNA

NINGUNA

4. ACLARACIONES A LOS ASISTENTES DEL ACTO DE APERTURA

Durante el acto de apertura de propuestas, no se descalificará ni rechazará a ningún proponente, siendo
esta una atribución del Comité designado en el proceso de evaluación, asimismo los asistentes deberán
abstenerse de emitir criterios o juicios de valor sobre el contenido de las propuestas, sin embargo si ven
por conveniente, podrán hacer constar en acta, observaciones al desarrollo del presente acto público.

5. APERTURA

En el Acto de Apertura se procedió a la verificación de la presentación de los documentos solicitados en
el DBC y se dio lectura a la propuesta económica presentadas por los proponentes antes citados,
conforme se describe en el anexo N° 1 adjunto a la presente acta.

6. OBSERVACIONES AL ACTO DE APERTURA

El Acto de Apertura de propuestas concluyó a horas 09:15, del día 8 de Septiembre del 2017

FIRMA EL ANALISTA DE CONTRATACIONES DE YPFB:

NOMBRE Y APELLIDO

LIC. J. CORINA FLORES FERRUFINO

CARGO Y UNIDAD

ANALISTA DE CONTRATACIONES -DISTRITO
COMERCIAL TARIJA

<- _——-~

FIRMAA r

5 4--t§nUACt.J -IfitfÜA 1



La fuerza que transforma' Boffr/a

ACTA DE APERTURA DE PROPUESTAS RG-16-A-GCC

FIRMAN POR LOS ASISTENTES (DE ACUERDO LISTA ADJUNTA)

Anexo 1

Formulario de Verificación

lifeü^affiíiffiwysie^^ ": - . ' - . ' " -Tí r , /̂ ?v;;; :• ' * ^ - : 1

ADQUISICIÓN DE REPUESTOS PARA DISPENSER DE
Objeto de la Contrataaon : L|QU|DOS ̂  ̂ ^ ̂  ̂ ^ Da DCTJ

M.C.I. MANTENIMIENTO CORPORATIVO
Nombre del Proponente : INDUSTR|AL

; '
FORMULARI'OS'Y DOCUMENTOS SOLICltADOS EN EL DBC

DOCUMENTOS/FORMULARIOS ADMINISTRATIVOS Y
LEGALES PARA PERSONAS NATURALES Y EMPRESAS

DOCUMENTOS/FORMULARIOS ADMINISTRATIVOS

Formulario A-l Presentación de la Propuesta e Identificación
del Proponente.
Certificado electrónico o fotocopia simple del Número de
Identificación Tributaria (NIT) (para empresas extranjeras
presentar el documentos similar o equivalente en su país de
origen, salvo excepciones debidamente justificadas).
Original de la Garantía de Seriedad de Propuesta

DOCUMENTOS LEGALES

Fotocopia simple del Poder General amplio y suficiente del
representante legal del proponente, con facultades para
presentar propuestas y suscribir contratos, inscrito en el
registro de comercio, esta inscripción podrá exceptuarse
para proponentes cuya normativa legal inherente a su
constitución así lo prevea. Aquellas empresas Unipersonales
que no acrediten a un representante legal, no deberán
presentar este poder.
FORMULARIOS DE LA PROPUESTA ECONÓMICA

Formulario B-l Propuesta Económica
FORMULARIOS/DOCUMENTOS U OTROS DE LA PROPUESTA
TÉCNICA

Formulario C-l Características Técnicas Solicitadas y
Ofertadas
Formulario C-2 Declaración Jurada de Cumplimiento a las
Condiciones requeridas en las Especificaciones Técnicas

Presentación
(Acto;cJe!JA'p'ertura)

PRESENTÓ"

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

-N'O

NO

Página N°
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MEDIDOR COMPLETO

DUPLEX-IEC

TECLADO PARA SURTIDOR

DRESSERWAYNE

TARJETA CPU (IGEM) MULTI

PRODUCTO

ORING TAPA LATERAL 101.5

mm
VÁLVULA SOLENOIDE

PROPORCIONAL

VÁLVULA CHECK CON

MALLA

ORING DE CONEXIÓN
HIDRÁULICA SP 280

PULSADOR INTELIGENTE

PISTOLA PARA

COMBUSTIBLE 0 %" ROJA

OPW

PISTOLA PARA
COMBUSTIBLE 0 %" AZUL

OPW

MANGUERA FLXIBLE DE 3Á" X

4,5 METROS PUNTA

GIRATORIA OPW

CODO GIRATORIO DE %"
OPW

REPUESTO PARA CONJUNTO

FILTRO LA VABLEWAYNE

BOCA ANCHA

REPUESTO PARA CONJUNTO

FILTRO LA VABLEWAYNE

BOCA ANGOSTA

FILTRO PARA COMBUSTIBLE

GASOLINA, 10 MICRONES

70015/300-10
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15

PZA.

PZA.

PZA.

PZA

PZA.

PZA.

PZA.

PZA.

PZA.

PZA.

PZA.

PZA.

PZA.

PZA.

PZA

10.500,00

600;00

10.300,00

130,00

3.450,00

530,00

65,00

1.600,00

780,00

780,00

1.450,00

530,00

1.300,00

1.300,00

150,00

TOTAL

10.500,00

600,00

10.300,00

1.170,00

3.450,00

5.300,00

715,00

3.200,00

11.700,00

11.700,00

14.500,00

15.370,00

3.900,00

5.200,00

2.250,00

99.855,00

Anexo 1

Formulario de Verificación

Objeto de la Contratación

Nombre del Proponente
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FORMULARIOS Y DOCUMENTOS SOLICITADOS:EN EL DBC

i

DOCUMENTOS/FORMULARIOS ADMINISTRATIVOS Y

LEGALES PARA PERSONAS NATURALES Y EMPRESAS

DOCUMENTOS/FORMULARIOS ADMINISTRATIVOS

Formulario A-l Presentación de la
del Proponente.

Propuesta e Identificación

Certificado electrónico o fotocopia simple del Número de
Identificación Tributaria (NIT) (para empresas extranjeras
presentar el documentos similar o equivalente en su país de
origen, salvo excepciones debidamente justificadas).

Origina de la Garantía de Seríedac de Propuesta

DOCUMENTOS LEGALES

Fotocopia simple del Poder General amplio y suficiente del
representante legal del proponente, con facultades para
presentar propuestas y suscribir contratos, inscrito en el
registro de comercio, esta inscripción podrá exceptuarse
para proponentes cuya normativa legal inherente a su
constitución así lo prevea. Aquellas empresas Unipersonales
que no acrediten a un representante legal, no deberán
presentar este poder.
FORMULARIOS DE LA PROPUESTA ECONÓMICA

Formulario B-l Propuesta Económica
FORMULARIOS/DOCUMENTOS U OTROS DE LA PROPUESTA
TÉCNICA
Formulario C-l Características Técnicas Solicitadas y

Ofertadas
Formulario C-2 Declaración Jurada de Cumplimiento a las
Condiciones requeridas en las Especificaciones Técnicas

Presentación

(Acto de Apertura)

PRESENTÓ

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

NO

NO

Página N°

PROPUESTA-ECONÓMICA
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DETALLE DEL

BIEN/SERVICIO

MEDIDOR COMPLETO DUPLEX-
IEC
TECLADO PARA SURTIDOR
DRESSER WAYNE

TARJETA CPU (IGEM) MULTI
PRODUCTO

ORING TAPA LATERAL 101.5
mm

VÁLVULA SOLENOIDE
PROPORCIONAL

VÁLVULA CHECK CON MALLA
ORING DE CONEXIÓN
HIDRÁULICA SP 280
PULSADOR INTELIGENTE
PISTOLA PARA COMBUSTIBLE 0

CANTIDAD

1

1

1

9

1

10

11

2
15

UNIDAD DE

MEDIDA

PZA.

PZA.

PZA.

PZA

PZA.

PZA.

PZA.

PZA.
PZA.

PRECIO UNITARIO

(BsJ

9.980,00

580,00

9.800,00

120,00

3.300,00

515,00

60,00

1.520,00

698,00

PRECIO TOTAL
ÍBS)

9.980,00

580,00

9.800,00

1.080,00

3.300,00

5.150,00

660,00

3.040;00

10.470,00
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%" ROJA OPW
PISTOLA PARA COMBUSTIBLE 0
3//'AZUL OPW
MANGUERA FLXIBLE DE %" x
4,5 METROS PUNTA GIRATORIA
OPW
CODO GIRATORIO DE %" OPW
REPUESTO PARA CONJUNTO
FILTRO LAVABLE WAYNE BOCA
ANCHA
REPUESTO PARA CONJUNTO
FILTRO LAVABLE WAYNE BOCA
ANGOSTA
FILTRO PARA COMBUSTIBLE
GASOLINA, 10 MICRONES
70015/300-10

15

10

29

3

4

15

PZA.

PZA.

PZA.

PZA.

PZA.

PZA

698,00

1.390,00

510,00

1.200,00

1.200,00

140,00

TOTAL

10.470,00

13.900,00

14.790,00

3.600,00

4.800,00

2.100,00

93.720,00



ACTA DE APERURA DE PROPUESTAS RG-16-A-GCC

LISTA DE ASISTENTES
ADQUISICIÓN DE REPUESTOS PARA DISPENSER DE LÍQUIDOS DE ESTACIÓN DE SERVICIO DEL DCTJ

CÓDIGO: GCC-CDL-DCTJ-68-17

PRIMERA CONVOCATORIA

Empresa Nombre y Apellido Correo electrónico Teléfono Firma


